
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ 
 

 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO 
Instituído Pela Lei Municipal nº 100 de 04 de Março de 1976 

BELÉM DO BREJO DO CRUZ/PARAÍBA SEXTA-FEIRA 06 DE MAIO de 2021 / ANO XLIV – EDIÇÃO 644 
 

ATOS DO EXECUTIVO 
LICITAÇÕES/HOLOGAÇÕES/EXTRATOS 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ 

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 17/2022 
CONTRATO Nº 36/2022.  

 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ e 

MARIA DE LOURDES RODRIGUES DE MELO. 
OBJETO: O presente Termo Aditivo consiste na alteração do preço de 

Gasolina Comum de R$ 6,84 para R$ 7,51, em virtude do aumento 

nacional de combustível, com objetivo de manutenção do equilíbrio 

econômico-financeiro inicial do contrato. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dar-se-á alteração contratual, nos termos 

do Art. 65, II, “d” c/c Art. 65, § 8° da Lei 8.666/93, para reajuste de 

preços constantes da Proposta de Preços, com objetivo de manutenção do 

equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato.  

Belém do Brejo do Cruz - PB,  05 de maio de 2022.  

 EVANDRO MAIA PIMENTA 

Prefeito 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ 

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 16/2022 
CONTRATO Nº 29/2022.  

 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ e 

MARIA DE LOURDES RODRIGUES DE MELO. 
OBJETO: O presente Termo Aditivo consiste na alteração do preço de 

Gasolina Aditivada de R$ 6,38 para R$ 7,53 e Diesel S500 de R$ 5,25 

para R$ 6,96, em virtude do aumento nacional de combustíveis, com 

objetivo de manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do 

contrato. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dar-se-á alteração contratual, nos termos 

do Art. 65, II, “d” c/c Art. 65, § 8° da Lei 8.666/93, para reajuste de 

preços constantes da Proposta de Preços, com objetivo de manutenção do 

equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato.  

Belém do Brejo do Cruz - PB,  05 de maio de 2022.   
EVANDRO MAIA PIMENTA 

Prefeito 

 

 

 


